PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

  Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de TUCUMÃ,

através da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público para conhecimento dos

interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo TOMADA DE PREÇOS,

Nº 2/2023-016FMS, que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA A REVITALIZAÇÃO DE 07 (SETE) UNIDADES DE SAÚDE,

CONFORME DESCRITO NO PROJETO BÁSICO. Foi em toda sua tramitação atendida

a legislação pertinente.

  Desse modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo

licitatório nº 2/2023-016FMS e ADJUDICO à proponente CONCREART - PRE

MOLDADOS E CONCRETOS ARMADO LTDA, com os valores por lotes :

LOTE I - Estratégia de Saúde da Família I – localizada na Avenida Ceará, Quadra 24,

Lotes 720 e 748 – Bairro das Flores - Tucumã-PA. - R$ 154.351,79 (cento e cinquenta e

quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e setenta e nove centavos).

  LOTE II - Estratégia de Saúde da Família II – Jandira José da Costa, localizada na

Avenida Brasil, Quadra 50, Lote 96 – Boa Esperança - Tucumã-PA. - R$ 82.328,33

(oitenta e dois mil, trezentos e vinte e oito reais, e trinta e três centavos).

 LOTE III - Estratégia de Saúde da Família III – localizada na Rua Central, s/nº,

Quadra 61, Lote 308 – Vila da Paz - Tucumã-PA.  - R$ 79.664,01 (setenta e nove mil,

seiscentos e quatro reais e um centavo).

LOTE IV - Estratégia de Saúde da Família IV – localizada na Avenida Belém, s/nº,

Quadra 02, Lotes 289 – Setor Aeroporto - Tucumã-PA.- R$ 79.369,68, (setenta e nove

mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

LOTE V - Estratégia de Saúde da Família V – com área construída de 351,87 m²,

localizada na Avenida Goiás, Setor 010 – Boa Esperança - Tucumã-PA.- R$ 95.755,95

(noventa e cinco mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

LOTE VI - Estratégia de Saúde da Família VI – Mauricelia Ferreira - localizada na

Rua Cedroarana, s/nº, Quadra 11 – Monte Castelo - Tucumã-PA.- R$ 93.978,95

(noventa e três mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

LOTE VII - Estratégia de Saúde da Família VII – localizada na Avenida Umbu, s/nº,

Quadra 33, Lote 11 – Residencial Vale das Rosas - Tucumã-PA.- R$ 83.141,15 (oitenta

e três mil, cento e quarenta e um reais e quinze centavos), perfazendo o valor total de

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

R$ 668.589,86 (seiscentos e sessenta e oito mil, quinhentos e oitenta e nove mil e oitenta

e seis centavos). vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu

objeto.

  Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

TUCUMÃ - PA, 05 de Fevereiro  de 2024.

RENATA ARAUJO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

Dec. Nº 093/2021

		2024-02-05T14:34:26-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215